
D400/36000/00276/19

SMLOUVA O DODÁVCE ELEKTRICKÉ ENERGIE
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

s přihlédnutím k § 28 odst. 1 písm. g) zák. č. 458/2000 Sb. (energetický zákon)

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Bankovní spojení: .......................................................... ..
Č. ú. ......................................

Zastoupený: ..................................................... vedoucím odštěpného
závodu

Osoba oprávněná k jednání:
............................vedoucí oddělení strojů a energetiky 
tel.: ..................... e-mail: .............................

Fakturační a korespondenční adresa:

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

jako dodavatel na straně jedné 
(dále jen „dodavatel")

Obec Dolní Rožínka
Dolní Rožínka 3 
592 51 Dolní Rožínka
Zastoupený: ................................... starostou obce

IČO: 00294233 DIČ: CZ00294233, plátce DPH

Bankovní spojení: ................................ .
č. ů.: .......................

tel.: ....................

jako odběratel na straně druhé 
(dále jen „odběratel")

ČI. I
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje průběžně dodávat -  poskytovat odběrateli podle jeho potřeb 
elektrickou energii z rozvodné sítě o. z. GEAM Dolní Rožínka podle § 28 odst. 1 písm. g) 
zák. č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) v odběrném místě KD Dolní Rožínka, matrika 
Dolní Rožínka a garáže Dolní Rožínka.
SKP: 40.1. CZ-CPA: 35.12.10

Smlouva o dávce elektrické energie Strana 1 (celkem 4)



D400/36000/00276/19 ■%

ČI. II
Místo plnění a měření

1. Místem plnění dodávky elektrické energie, které současně stanovuje rozhraní mezi 
elektrickým zařízením dodavatele a odběratele, je stanoveno na koncových zařízeních 
stavební elektroinstalace dodavatele. Odběratel nesmí provádět svévolné zásahy 
do elektrické instalace. Spotřebiče, které připojí, musí odpovídat podmínkám zákona 
č. 22/1997 Sb. (zákon o shodě).

2. Spotřeba elektrické energie bude měřena podružným elektroměrem dodavatele v místě 
připojení odběratele. Odběratel umožní dodavateli volný přístup k tomuto měřícímu 
zařízení.

ČI. III
Cena plnění a způsob její úhrady

1. Cena dodané elektrické energie je stanovena dohodou ve výši skutečných nákladů 
na dodávku elektrické energie od licencovaného dodavatele pro o. z. GEAM pro odběrné 
místo: rozvodna RON 9 -  EAN 859182400200001246 (hlavní vedení) a EAN 
859182400212672618 (záložní vedení).

2. Odběratel bude využívat energetická a rozvodná zařízení dodavatele za úplatu 
v dohodnuté výši ........ Kč za měsíc.

3. K cenám bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, 
t.j. k poslednímu dni v měsíci.

4. Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty v platném znění.

5. Smluvní ' strany sjednávají pro případ prodlení s úhradou faktury za poskytnutou 
elektrickou energii úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
Prodlení s úhradou delší než 30 dnů je důvodem k okamžitému odstoupení od smlouvy 
ze strany dodavatele.

ČI. IV
Ostatní ujednání

1. Nesplnění povinností odběratele stanovených v této smlouvě je podstatným porušením 
smlouvy a zakládá právo dodavatele tuto smlouvu okamžitě vypovědět, přičemž smlouva 
zaniká dnem doručení písemné výpovědi s uvedením důvodu odběrateli.

2. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 14 kalendářních dní a začíná plynout od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smlouva může být ukončena 
i dohodou smluvních stran v kratší lhůtě.

3. Po vzájemné dohodě smluvních stran budou Českou poštou, s. p. posílané písemnosti 
považovány za doručené i v případě jejich nevyzvednutí na poště adresátem. Za den 
doručení písemnosti bude považován poslední den úložné lhůty písemnosti na poště 
před jejím navrácením odesílateli. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se 
vrátí jejímu odesílateli jako nedoručitelné v důsledku neoznámení nové smluvní adresy 
pro zasílání korespondence adresátem písemnosti.

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných, číslovaných 
dodatků potvrzených oběma stranami.

Smlouva o dávce elektrické energie Strana 2 (celkem 4)



D400/36000/00276/19

5. Elektrická energie dodávaná na základě této smlouvy slouží k provozní potřebě 
odběratele. Bez souhlasu dodavatele nesmi být přenechána dalším podružně připojeným 
odběratelům.

6. Vzniknou-li chyby nebo omyly při fakturaci elektrická energie nesprávným odečtem, 
použitím nesprávné konstanty, použitím nesprávné sazby, početní chybou apod., má 
odběratel i dodavatel nárok na vyrovnání nesprávně fakturovaných částek.

7. Odběratel uplatní reklamaci u dodavatele písemnou formou nejpozději však do 30 dnů 
od obdržení faktury, jinak právo zaniká. Reklamace neopravňuje odběratele 
k nezaplacení vystavené faktury. Náležitosti reklamace:
• reklamovaná faktura (číslo),
• odběrné místo,
• číslo elektroměru,
• číselný stav elektroměru ke dni reklamace,
• důvod reklamace,
• podpis odběratele.

8. Dodavatel reklamaci řeší a výsledek oznámí písemně odběrateli ve lhůtě 15 dnů ode 
dne, kdy reklamaci obdržel. Byla-li reklamace dodavatelem uznána, není odběratel 
povinen platit úrok z prodlení.

9. Neoprávněným odběrem elektřiny je, odebírá-li odběratel elektrickou energii:
• bez uzavřené smlouvy nebo v rozporu s uzavřenou smlouvou,
• z té části zařízení, kterou prochází neměřená elektrická energie,
• bez měřícího zařízení nebo měřícím zařízením, které v důsledku zásahu odběratele 

odběr buď nezaznamenává, nebo zaznamenává odběr menší než skutečný,
• měřícím zařízením, které nebylo připojeno dodavatelem nebo na kterém bylo 

porušeno zajištění proti neoprávněné manipulaci.
10. Pro způsob výpočtu škody způsobené dodavateli neoprávněným odběrem budou použity 

ustanovení vyhlášky č.16/2016 Sb., Vyhláška o podmínkách připojení k elektrizační 
soustavě, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. V
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1. 2020 do 31.12. 2021.

ČI. VI
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na vzájemné informovanosti o všem, co souvisí s dodávkami 
elektrické energie.

2. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to číslovanými dodatky 
odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany se dohodly, že vzájemnou korespondenci budou uskutečňovat 
následujícími způsoby: písemně na poštovní adresu společnosti, e-mailem nebo osobně.

Smlouva o dávce elektrické energie Strana 3 (celkem 4)



D400/36000/00276/19

5. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění 
do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě.

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
(o registru smluv) zajistí dodavatel.

7. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

8. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednáni 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

9. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany.

10. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních splatností originálu, 
z nichž každá smluvní strana dostane jedno vyhotovení. Totéž platí i pro případné 
písemné dodatky.

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že je uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svým podpisem.

V Dolní Rožínce dne: 14.11.2019 V Dolní Rožínce dne: 2  O . 2 -0  i  *7

Za odběratele:

D IA M O , s.p ., o .z. G E A M
69? 61 Dolní Rožínka

Datum doručení:

Č.j.

2 6 .  11. 2019

Č.j. \ M joď
Poč. listů/příloh: ' $ . / ó  '

Smlouva o dávce elektrické energie Strana 4 (celkem 4)


